est incorporeo et ideo valebit citatio. arg. l. fi. C. de prescrip. longi temp. sed si sit citatio per nuncius precepto viue vocis et extra territorium non potest fieri quia est extra auctoritatem ius dicentis ut i. c. romana. h. contrahentes de foro compe. et refert se dixisse in. d. h. si vero apparitor et concludit q. citatio personaliter non potest fieri extra territorium etiam nuda voce de reali vero certum est fieri non posse et ideo dicit q. si existens in territorio iudicis delicti arripuit fugaz et familia potestatis insequebatur eum qui fugiendo intravit territorium alterius iudicis et familia sequendo cum illum accipit in alterno territorio an debeat inspici principium permisum. videtur q. sic per id quod habetur in. l. q. sic ait. h. fi. ff. de adulte. Contrariu. dicit esse verius quia per fugam delinquentis no prorogatur iurisdiction in territorio alieno ne fiat in initia iudicii illius territorij quod dictum est bene notandum. Ego vidi de facto anno superiori qui dam mutine. banitus de territorio bononiensi dum venisset in territorium bononi. familia potestatis habens noticiaz accessit ad euz capiendum et in sequendo euz ingressus est territorio mutine se familia accepit eum in illo territorio et reductus est ad carceres bononi. ad mandatu. dominorum sexdecis consultus quid iuris consului illuz relaxanduz ad petitionez iudicis mutine. vide tex. i. l. quid sit fugitiu. h. si tñ. ff. de edilici. edic. ponit banc. q. Jo. an. in addi. Specu. in ti. de accusac. Sed Barto. in. d. l. i. ff. de requir. reis distinxit q. quando sunt plures iudices habentes iurisdictiones separatas et sunt sub uno principe ut diuer si p. fides diversarum provinciarum constituti ab uno rege vel ab uno principe et tunc uno preses possit citare in provincia alterius presidis et tunc procedat. d. l. omnes. h. si vero apparitor ad hoc allegat l. quero. ff. de solati. et l. ticiu. et meuiu. h. tutoris ff. de admi. tuto. Quidam habet iurisdictiones se paratas et una non dependet ab alia nec sunt sub eodez domino ut papa et imperator et tunc unus non potest citare in territorio alterius. et ita procedat cle. pastoralis. de re iud. Sed debet requirere in dicem illius territorij ut illu. citet et procedit hoc tenendo q. imperium non procedit ab ecclesia ut tenuit Dantes poeta in sua monarchia. Sed teneendo q. dependet ab ecclesia ut communiter teneatur et per eccliaz declaratus est respondet alio modo q. iudex potest citare in territorio alteri. cui no subest ut. d. h. si vero apparitor. sed in territorio alterius iudicis a quo habet iurisdictionem propter eius reverentiam citari non potest. l. iiiij. h. si taz vicinam. ff. de damno infec. et sic tenet ut in territorio equalis iudicis possit fieri citatio verbalis etiam ad effectum procedendi contra personam sed in territorio maioris iudicis a quo habet iurisdictionem non potest. Sed hec solutio h. do. Abb. licet videatur demulcere anres tamen non satissa cit ad. d. cle. pastoralis quia papa ibi non firmat se q. erat in territorio maioris iudicis imo dicit q. imperator potuisse punire si fuisset inuentus in suo districtu vel si fuisset ad eum remissus et sic aperte sentit iudicem delicti non habere iurisdictionem in persona nisi reperiatur in suo territorio nec habet potestatem citandi sed debet requirere iudicem ybi

degit ut cum citet ideo dicit q. citatio non artebile constitutum extra imperium nec fundat se q. erat in terris ecclesie sed generaliter hoc disponit licet postea dicat cum non fuisse requisitum ut reges ciaret. Et ex dicto Barto. sequitur q. unus episcopus potest citare in dioecesi alterius etiam respectu persone et cum excommunicare cum unus episcopus non habeat iurisdictionem ab alio cum contrarium dicit. d. h. contrahentes ubi dicitur q. no potest iudex contractus contrahentem alibi existentem trahere inuitum quod tamen faceret si posset cum excommunicare vel aliter procedere contra personam quia in directe hoc faceret ut dicit ibi Jo. an. unde tantum ibi permititur ratione bonorum et sic concludit do. Abb. q. non poterit citari verbaliter extra suum territorium. Ad. d. h. si vero apparitor respondet q. non loquitur in criminis nec quo ad effectus constringendi personaz. Ed l. ij. C. de offi. prefec. urbis respondet q. loquitur in hijs que fuerint obiecta seditionis et sic i. odisi seditionis vel possunt intelligi dicta iura ut fiat citatio ad effectum distingendi bona sed non personam cum habeamus tex. expressum in. d. cle. pastoralis. vel intelliguntur in iudice domiciliis qui potest citare quo ad omnes effectus subditos suos licet sint extra territorium sed iudex unius prouincie non potest delinquentem citare in alia prouincia cum iste sit forus accidentalis non debet extendi ad constitutum alibi nisi quatenus reperiatur iure permisum et ita residet do. Abb. Saly. in. d. l. omnes. h. si vero apparitor sequitur illaz distinctio nem Barto. do. Petri. de ancha. in. d. c. romana h. contrahentes. refert motua pauli et distinctione Bar. et Hal. ut mer. recitator et vt agnus stetit coram tondente se. Et idem fecit in. d. cle. pastoralis simile fecit dominus dominicus in. d. h. contrahentes. Sed do. Signorellus de homodeis d. Mediolano doctor ut refert antiquitas celebri dignus memoria repetit. l. fi. ff. d. iurisdiction. om. iudi. et in pe. oppositione arguit de. d. l. omnes. h. si vero apparitor. et de. d. cle. pastoralis. et remittit se ad quandam dñm Jo. de sexto in. c. bone de cle. referentem varias. doct. op. et aliud non dixit. Rer. uera illa distinctio que attribuitur Barto. in. d. l. i. de requir. reis. ff. non fuit Barto. sed fuit pauli de elazaris in. d. cle. pastoralis in materia remissionis siende et sic euz sua honorificatio no debuit tacere nomen auctoris et miror d. dño Abb. et alijs attribuentibus Bar. et refert do. Lardi. in. d. cle. pastoralis ver. illud vide Oldra. cōsilio. xlviij. ubi loquitur de dicta cle. pastoralis ex eo quia fuit edita tempore suo do. Lardi. in. d. cle. pastoralis i. ver. illud refert do. de rota in ultima decisione ubi in effectu tenent q. citatio no poterit fieri in alieno territorio. Sed Abb. antiquus in. c. meminim d. op. dicit se quesisse acutalibus utrum ordinari possit citare subditum suum ubiqz fuit responsus per curiales q. non posset in curia ordinari citare suum subditum postea mutauit opinionem quia multi occultabant suos excessus et sic dicit illo causa fuisse seruatum. Sed Raphael fulgo. in dicta l. omnes. h. si vero apparitor dicit quod ille tex. non facit ad materiam quia loquitur in prefecto orientali qui habet iurisdictione suas et sue iurisdictione

nis erat illi clericis in prouincij ut appareat ex glo-
ibi in verbo sententia sed non est extraneus examen et
cognoscit per delegatos dicit tamē cōem opī. esse
q̄ possit citare i alieno territorio qđ dicit sibi pla-
cere et mouetur rōne quia pōt citare per edictū eū
qui nō est constitutus in iurisdictione sua. l.i. ff. d.
requi. reis. sed quare hoc fuit institutu nō vbi ut
legentes istas propositiones edictoz notificant il-
li qui est in alieno territorio quid ergo differt an
nnuncius mittat ad alienum territoriu an edictum
proponat in territorio nisi q̄ per edictum videat
constituere omnes generaliter nuncios et videtur
mandare oībus ut vadant et nuncient delinquēti
ut veniat q̄ ergo pōt generaliter multo fortius et
specialiter. Item mouetur Raphael qz actus q̄
est iurisdictionis per ipsum iudicem fit in territorio
suo et ipsa cōmissio est interlocutoria. l. cum cle-
ricis. C. de epi. et cleri. iudex banc interlocutoriam
facit in territorio suo nuncius aut hūns interlo-
cutorie est nudus minister et nunciator. l. eum q̄ au-
tem. §. si. cum. l. seq. ff. de consti. pccu. per liberaz p-
sonam non pōt queri actio alij vnde si dico vni-
vade et dicas ticio si vult emere libruz pro. p. et iste
vadit et refert ille respondet q̄ est contentus mihi
est quesita actio ex vendito non per liberam pso-
nam sed per meum tractum cuius iste nuncius est
nudus minister ita in proposito licet iste nuncius
vadat et referat preceptum tamē iudex ipse vicitur
fecisse in territorio suo sicut si iudex esset in fine sui
territorij ita q̄ citatus potuit cum audire nōne et
precipere potuit certe sic ita igitur potest per nun-
cium cum nuncius nudum ministerium exerceat et
ratione vocis et precepti iudicis sufficiat. et sic iu-
dex per nuncium tanquam per tubam mittit pre-
ceptum ad illum delinquentez sicut et hic per vo-
cem. Ad cle. pastoralis dicit respondendum eē ut
per Barto. vel dicit q̄ procedit in foro canonico
ut seruet in illo foro sed cōmuni opī. et raria ser-
uetur in foro civili et ita dicit respondisse Oldra.
et ita forte dicit intelligisse Bald. in. d. §. si vero
apparitor vbi dicit q̄ papa in. d. cle. pastoralis. pro-
hibuit dure suo ideo in suo foro stabimus sue de-
terminationi. dicit tamē Raphael q̄ re integrā cō-
suleret iudici ut seruet modum qui practicatur ut
iudex scribat iudici locib⁹ degit delinquēs ut de-
beat ei precipere quatenus compareat coram eo et
sic videtur responsum ad omnia fūm Rapha. et sic
voluit q̄ ante factum seruetur opī. canonistarum
sed post factum seruetur opī. legistarū. Relati sūt
scribētes super gōc dubitabili passu alios moder-
nos circa hoc nō fuit mihi cure ingrere qz vt vide-
tis relatores sc̄ et ex sua officina nihil noui afferūt
in prospectu esset non mentior necessaria declara-
tio vel sacri impatoris vel supremi pastoris ut hec
nodosa tolleref ambiguitas. Sed pro certo opī.
Raphaelis seruit nobis de vento qz citatio p̄ edi-
tum contra delinquentē existentem in alieno terri-
torio fit ut afficiantur bona non aut persona. vt. d.
l.i. ff. de requi. reis. et sic cum sua honorificentia di-
xerim nō bene mouetur. Item non est verum di-
cere q̄ aliquis priuatus ex se non ad mandatum in-
dicis deducat in noticiam propositū editum deli-
quenti existenti in alieno territorio et q̄ iudex mit-
tat nuncium qz primo casu ille nō nunciat de mā

10

dato iudicis et sic factū illius non attribui iudicet
sed si iudex mittat nuncium ad alienum territoriū
factum a nuncio videtur factum a iudice et sic iu-
dex ipse videtur citare qz per alium facit per seip̄z
facere videtur. c. mulieres. de sen. excom. c. qui per
alium de re. iur. lib. v). et sic non bene mouetur.
Item ista ratio sua non est eius inuentio sed fu-
it doctoz antiquorum pro qua vide Bal. in. d. §.
si vero apparitor. Item dicta ratio confunditur p
d. cle. pastoralis. Item dicere q̄ ante factuz ser-
uetur opī. canonistarum et post factum opī. legista-
ram istud est nihil et non est decidere hunc passus
dubitabilem sed est fugere rumorem ex supradi-
ctis ergo eliciuntur multe solutiones ad. d. cle. pa-
storalis. Prima fuit Petr. et Ly. q̄ emanauerit
ex errore simile dicit Saly. i. auc. cassa. C. de sacro
sanct. eccl. Pro certo licet ista responsio damne-
tur cōmuniter tamen mihi videtur sapere quedam
contemplum sacrorum canonum et est periculosa
et vicina heresi. Nam dicta cle. pastoralis fait edi-
ta in sacro concilio generali quo casu inclitus su-
premi dei spiritus loquitur per ora eorum qui i cō-
silio constituti sunt tex. est elegans in. c. si ille. l. di-
stin. in ver. in quibus sp̄m sanctum credimus lo-
quutum. ergo contemnens canones editos in con-
cilio generali conteinit sp̄m sanctum. facit illud
quod sacro scribitur euangelio qui vos contem-
nit et me contemnit. et ideo tex. d. c. si ille dicit q̄ est
periculose. caueant ergo presumptuosi contemne-
tes sacros canones et licet reprehēdatur Ly. a do-
ctoribus non tamen reprobatur ita eleganter.
Datur et secunda solutio ad. d. cle. pastoralis ut
fiat differentia inter subditum ratione originis et
subditum ratione contractus vel delicti quia so-
lum contraxit in loco vel deliquit in loco ista solu-
tio confunditur per. d. c. romana. §. contrahentes.
Datur et tertia solutio ut distinguatur inter pe-
nam pecuniariam et penam capitalem. et sic d. cle.
pastoralis procedat in pena capitali tamen repre-
henditur per Bal. in. d. §. si vero apparitor. Da-
tur et quarta solutio et fuit Angel. in. d. auc. si ve-
ro criminis ut aut sit predicta et tunc afficit delin-
quentem in alieno territorio aut per nuncium et tēc
secus tamen hec opinio est contra casum. d. cle. pa-
storalis. Quinta solutio fuit Barto. in. d. l. i.
de requirendis reis utrum prouincie sint sub uno
rege et licet doctores transeant cum hac solutione
tamen reprehenditur per dominum Abbatem.
Datur et sexta solutio et fuit Barto. in. dicta. l.
i. ut distinguatur an unus iudex debeat reveren-
tiam alteri et isto casu non poterit citare in territo-
rio illius. Cum ergo imperator teneatur pape ad
reverentiam quia imperium recognoscit ab ecclē-
sie ergo non poterit citare in territorio pape et ita
soluitur dicta cle. pastoralis. Datur et septima
solutio et fuit Bal. in. d. l. omnes. §. si vero appa-
ritor vbi dicit q̄ imperator potest citare in territo-
rio pape sed papa prohibere potest et ideo in casu
d. cle. pastoralis papa prohibuit. Ego autem
tam in principio q̄ in medio q̄ in fine humiliter
subiecto me et humeros decisioni sacro sancte ro-
mane ecclesie cum qua et viuam et moriar. Ta-
men ut dem materiam cogitandi pondero vnum
quod forte erit nouissimum in hac materia nam